Sed circa hoc Decretum Not. 1. 954
unionem factam seminatio absque dicto
consilio, non valere, resolvi à Fran-
cisico Leone apud Barbos. in citat. loco
Trident. n. 10. Unio autem hæc fieri
non debet seminario, pro quo nondum
est præparatio domus saltem conductæ,
vel emptæ, & puerorum inductio, ut
decidit Rota apud Barbos. cit. n. 11. vel
saltem nisi muri ejus sint incepti, licet
non absoluti.

Not. 2. ab hac contributione ne-
minem eorum, qui habent beneficia in
tali Diceceli, exemptum esse; Barbosa
cit. num. 16. nec Episcopum, nec Capitu-
lum, ut liquet ex textu cit. Decreti;
nec hospitalia, quæ habent, annexum
beneficium, & dantur in titulum, vel
administrationem; nec beneficiatos be-
neficiorum collationis Monachorum;
nec monasteria non mendicantium;
nec Ecclesias Seculares, quæ non sunt
de mensa Monasteriorum, licet eorum
institutio, vel collatio ad Monachos
spectet, nec mendicantes quoad bene-
ficia ipsis annexa; nec monasteria,
quæ habent aliquid superfluum ultra id,
quod seminaris sui ordinis contribu-
unt; nec moniales si habeant beneficia
unita.

Not. 3. ab hac contributione ex-
emptos esse i. Abbatem, qui in suo ter-
ritorio, & jurisdictione prius semina-
rium erexit, & retinet habentes distri-
butiones quotidianas à præbendis dī-
stin-

stinctas; nam hi ex distributionibus nihil tenentur contribuere, et nihil teneantur ex his, quæ in incerto, in elemosynis piorum, & similibus consistunt: 4. Monasteria mendicantium &c., de quibus V. Barbos. cit. loc. Trid.

957 Not. 4. vi decreti cap. 18. de quo num. 953. Episcopum seminariis posse unire beneficia quæcunque (non tamen omnia beneficia simplicia) cuiuscunque dignitatis, & qualitatis, etiam affecta, sed sine præjudicio obtinentium; non autem ea, quæ spectant ad collationem inferiorum, neq; Canoniciatus, neque juris Patronatū etiam Ecclesiastici, neque reservata Sedi Apostolice post eorum vacationem, nec vacantia in mense reservato Papæ, nec quæ residentiam requirunt Regularia, nec quæ Monasterii unita, vel annexa sunt, nec beneficia commendata, de quibus Barbosa cit.

958 Quinto Sess. 24. cap. 13. statuit, ne Ecclesiæ Parochiales Monasteriis quibuscumque, aut Abbatibus, seu Dignitatibus, sive præbendis Ecclesiæ Cathedralis, vel Collegiatæ, sive aliis beneficiis simplicibus, seu hospitalibus, militiis uniantur; hoc decreto clare restringitur potestas jure communī concessa Ordinariis, de qua dictum est à num. 944. sed nota, quod hoc decretum non habeat locum in unione, quæ fieret pro fundatione, dotatione, augmentatione, vel conservatione monasteriorum, Collegiorum, & aliorum locorum pitorum; sic Barbosa in cit. loc. Trident. num. 10. & allegatur etiam in Remissionibus ad dict. cap. 13. Trid. V. Monasteriis, intellige, si sint erecta ad fidei Catholicae defensionem, & propagationem, bonarumque artium cultum. Quamvis Castropalaus D. 6. de beneficiis part. 12. §. 3. num. 18. §. Secundò limitat, hanc limitationem non admettatur.

959 Sexto cædem Sess. cap. 15. statuit, hanc rationem esse in Ecclesiis Cathedralibus, & Collegiatis insignibus tenendum, ubi sunt præbenda multæ, sed tenues, & insufficientes, ut Episcopis liceat cum consensu Capituli, vel ali-

quot beneficia simplicia, non tamen regularia, iis unire; vel, si hac ratione non possit provideri, aliquibus suppressis de Patronorum consensu, si laicorum sint: hoc decreto limitatur Ordinariorum potestas, ut in dato casu possit unire sola beneficia simplicia, tūm tamen jure communi omnia uniri poterant, ut dictum est à num. 944. ampliatur tamen etiam, ut unire possint beneficia Patronatū Ecclesiastici absque Patronorum consensu; sic Castropalaus citat. num. 19. qui tamen notat, hanc potestatem uniendo beneficia, irrequisitis Patronis Ecclesiasticis, non esse ordinariam (hac enim id non possunt) sed delegatam.

Denique Sessione 25. c. 9. statuit, 960 ne hæc unio beneficii liberi cum beneficio juris patronatū, quæ restrictio jure communi non habetur, aut dictum est n. jam cit. Ex his autem colligitur per Concilium Tridentinum non esse ablatam Episcopis potestatem uniendo beneficia simplicia monasterio, vel alteri loco pio, sicut licet jure communi, modò beneficium sit intra diœcesim, in qua est monasterium, neque sit curatum; quid autem spectato jure Tridentini possit, si curata sunt, dictum est num. 953.

Questio est, à quod, & ex quibus 961 causis dissolvi possit unio Ecclesiistarum semel facta legitime? 12. ex justa causa posse ab eo, qui univit. Censetur autem justa causa, si cesset ea ratio, seu causa, propter quam facta est unio; ad hoc autem (sicut ad unionem) requiritur cause cognitio, consensus Capituli, vocatio eorum, quorum interest &c. effectus dissolutionis est, quod Ecclesia redeat ad statum, in quo fuit ante unionem; potest autem Episcopus etiam beneficia sibi subjecta, & per Papam alteri unita, revocare ex justa causa: vide Rebussum in praxi benefic. de unionis revoc. à num. 15. Azot. p. 2. I. 6. c. 29. q. 21.

Ex dictis colliges vi Tridentini, 962 per locorum ordinarios, jure novo non posse facere uniones beneficiorum, prout poterant jure antiquo, cùm, ut nota-

F f tum

tum est, in quibusdam ea potestas illorum per Concilium restricta sit; primò enim ex dict. num. 952. interdictum est illis unio beneficiorum, quæ sunt diversarum Diœcesium, etiam ex ratione augendi cultus divini; 2. ex n. 958. unio parochialium Ecclesiarum facta monasteriis, Abbatii, Dignitatibus, præbendis Ecclesiæ Cathedralis, vel Collegiatæ, aut aliis beneficiis simplicibus; quod tamen intellige juxta limitationem citat. num. 958. appositam &c. 3. unio beneficii liberi cum patrato ex num. 960.